
Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

1

RÁMCOVÁ DOHODA – SERVISNÍ VOZIDEL
dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „ZZVZ“)

Čl. I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Právní forma: příspěvková organizace
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196
DIČ: CZ69172196
zastoupen: MUDr. Igorem Paarem, LL. M., MBA, ředitelem
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr

715
tel.: +420 466 034 107
e-mail: zzspak@zzspak.cz
bank. spojení: č. ú.: 150154582/0300, banka: Československá obchodní banka, a. s.
(dále jen „Strana objednatele“ či „objednatel“)

a
2. Dodavatel č. 1: Vojtěch Kudrna

se sídlem: 568 02 Opatovec 110
IČ: 74013696
DIČ: CZ8101043489
zastoupen: Vojtěch Kudrna, majitel
zápis v : zapsán Městský úřad Svitavy – odbor obecní živnostenský úřad, č.j. OOŽU/05/Ř-555/kej,

ev.č.
kontaktní tel.:
kontaktní e-mail:
bankovní spojení: č. ú.: 173865715/0600 banka: MONETA Money Bank, a.s.
(dále jen „Dodavatel č. 1“)
a
(dále jen „Dodavatel č. 1“)
(dále samostatně také jen jako „Dodavatel“)
(Dodavatel č. 1 dále společně jen jako „Strana dodavatele“)

(Strana objednatele a Strana dodavatele společně také jako „smluvní strany“)

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU DOHODU
(dále jen “Dohoda“)



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

2

Čl. II.
Preambule

1. Strana objednatele uzavírá tuto Dohodu se Stranou dodavatele jako logický krok následující po
výběrovém řízení veřejné zakázky s názvem:

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“
ČAST: 5

(dále jen „zadávací řízení“)
Zadávací řízení bylo zadáno jako veřejná zakázka nadlimitní v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek. Všechny podmínky uvedené ve výběrovém řízení (zadávací dokumentaci
včetně příloh apod.), jakož i údaje v nabídce účastníka, jsou platné a závazné pro plnění veřejné zakázky
i když nejsou výslovně uvedeny v této Dohodě.

2. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Dohody nedopustily v souvislosti se zadávacím
řízením samy nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo předpisům o zadávání
veřejných zakázek či dobrým mravům nebo tyto pravidla obcházelo. Dále smluvní strany prohlašují, že
nenabízely žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky ve výběrovém řízení, na
základě kterého byla uzavřena tato dohoda, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům
výběrového řízení nedopustily žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

Čl. III.
Předmět Dohody

1. Předmětem této Dohody je úprava závazku, dle kterého budou zadávány jednotlivá dílčí plnění (konkrétní
servisní služby), které bude plnit vždy vybraný Dodavatel za podmínek dle této Dohody, a to dle potřeb
Strany objednatele. Vybraný Dodavatel bude zajišťovat realizace příslušných servisních prací, vždy na
základě požadavků (objednávek) Strany objednatele a za podmínek stanovených touto Dohodou.
(dále také jako „dílčí plnění“).

2. Hlavním předmětem jednotlivých dílčích plnění poskytovaných Stranou dodavatele Straně objednatele je
níže v této Dohodě definované provádění pravidelného i mimořádného servisu sanitních a
zásahových vozidel zadavatele dle aktuálních potřeb zadavatele včetně dodávek náhradních dílů
(dále jen „servisní práce“), a to pro objednatele, tj. Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje
(dále také jako „ZZS PAK“).

3. Servisní práce zahrnují zejména činnosti:
• Provádění oprav vozidel a provádění intervalových servisů vozidel vozového parku ve vlastnictví

Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje jako objednatele, a to stávajících vozidel zn.
Volkswagen a Škoda evidovaných ve správě objednatele, po dobu trvání smlouvy, včetně
dodávek náhradních dílů souvisejících s provedením oprav vozidel a intervalových servisů,

• Příprava vozu a zajištění provedení STK,
• Diagnostika závad,
• Opravy nástaveb nebo vestaveb,
• Opravy a provádění polepů vozidel,
• Provedení výměny a servisu pneumatik (vč. dodávky pneumatik) a jejich opravy, výměny kol s

pneumatikami včetně.
(dále také jako „výkony a práce“).

4. Dodavatel je povinen v rámci poskytování výkonů a prací dle této Smlouvy disponovat minimálně
následujícími nástroji či technickými zařízeními (dále také jako „Technické vybavení“):
1) 1x sloupový zvedák nebo montážní jáma;
2) 1x zařízení pro diagnostiku vozidel určenou pro diagnostiku vozidel zadavatele (uvedených v

Příloze č. 1 této Smlouvy);
3) 1x stroj na přezouvání pneumatik;
4) 1x vyvažovací stroj na ráfky pneumatik;
5) min. 1x zastřešené parkovací místo / garáž pro možnost umístění sanitního vozidla do

vytápěných prostor chráněných proti vlivům počasí včetně přípojného místa pro napojení do
elektrické sítě s napětím 230V;

5. Na základě požadavku objednatele či v rámci nezbytného výkonu a práce na servisu příslušných vozidel je
Dodavatel povinen zajistit, ať již v rámci svých vlastních zařízení či externím způsobem (prostřednictvím
poddodavatele), také prostředky k provedení celkové geometrie a odtahovou službu.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

3

6. Dílčí plnění v rozsahu výkonů a prací dle této Dohody bude plněno příslušným Dodavatelem dle
aktuálních potřeb Strany objednatele, a to zejména s ohledem na požadavky Strany objednatele
souvisejícími s řádnou správou a údržbou vozového parku, který má Strana objednatele svěřen k
hospodaření.

7. Skladba vozového parku objednatele je pro účely plnění této Dohody je uvedena v Příloze č. 1 této
Dohody - Skladba a rozmístění vozového parku ZZS PAK – ČAST: 5
Objednatel upozorňuje a každý Dodavatel bere na vědomí, že Skladba a rozmístění vozového parku
obsahuje výčet vozidel ve správě objednatele aktuální ke dni uzavření této Dohody, přičemž objednatel
uvádí a každý Dodavatel bere na vědomí, že Skladba a rozmístění vozového parku se může změnit či
rozšířit i o další vozidla, které bude v budoucnu objednatel pořizovat. V případě změny (rozšíření či zúžení)
Skladby a rozmístění vozového parku předá objednatel aktualizovaný seznam vozidel, tj. aktualizovanou
Skladbu a rozmístění vozového parku Dodavatelům a pro ně se taková aktualizovaná verze Skladby a
rozmístění vozového parku stává závaznou pro další poskytování plnění předmětu této veřejné zakázky.

8. Objednatel si vyhrazuje možnost změny značky a typu vozidel v rámci skladby vozového parku
zadavatele dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. V případě, že v průběhu trvání Smlouvy dojde k tomu, že
budou objednatelem pořízena i vozidla jiných značek, než je uvedeno ve Skladbě a rozmístění vozového
parku ZZS PAK dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, je objednatel oprávněn rozšířit plnění Smlouvy i o případné
servisní práce na těchto jiných značkách vozidel (bude-li jejich poskytnutí možné ze strany dodavatele).
Poskytování servisních prací na shora uvedených jiných značkách vozidel, které objednatel v rámci
skladby vozového parku zadavatele pořídí v průběhu trvání Smlouvy, bude poskytováno za obdobných
podmínek jako sjednané plnění na vozidlech vozového parku dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

9. Smluvní strany této Dohody dále sjednávají, že bližší specifikace a rozsah vybraných výkonů a prací
včetně maximálních jednotkových cen za měrnou jednotku základních položek příslušného plnění
jsou závazně stanoveny v položkových rozpočtech (tj. oceněných Cenových nabídkách), a to pro
každého vybraného Dodavatele zvlášť.
Jednotlivé položkové rozpočty (pro jednotlivé Dodavatele) tvoří jako Přílohy nedílnou a závaznou součást
Dohody jako Příloha č. 2 této Dohody, kdy jsou k této Dohodě připojeny v podobě oceněných Cenových
nabídek vybraných základních výkonů a prací, které každý z Dodavatelů jako vybraný dodavatel
(účastník) v rámci shora uvedeného výběrového řízení předložil ve své nabídce. (dále jen „Položkový
rozpočet“)

10.Smluvní strany dále sjednávají, že v rámci dílčích plnění dle této Dohody mohou být Stranou
objednatele poptány také výkony a práce, které nejsou součástí (jako samostatné položky)
Položkového rozpočtu.

11.V této Dohodě smluvní strany dále sjednávají základní obchodní a platební podmínky pro realizaci těchto
výkonů a prací, které budou platné pro všechna dílčí plnění.

12.Podrobná specifikace konkrétního požadavku Strany objednatele na výkony a práce bude vždy uvedena
v rámci objednávky dílčích plnění zadávaných na základě této Dohody v rámci jednotlivých akcí.

13.Smluvní strany dále ujednaly, že obligatorní součástí každého dílčího plnění při poskytování plnění
výkonů a prací bude také poskytnutí záruky za jakost ze strany příslušného Dodavatele, který plnění
poskytl.

14.Strana objednatele je oprávněna objednat od Strany dodavatelů i jiné dodatečné či doplňkové práce,
výkony, dodávky či služby související s předmětem plnění této Dohody, i když nejsou výslovně uvedeny
v Položkovém rozpočtu (dále jen „doplňkové práce“). Takové doplňkové práce budou příslušným
Dodavatelem provedeny a poskytnuty na základě objednávky Strany objednatele učiněné v souladu se
sjednaným systémem uzavírání dílčích plnění dle této Dohody, nebude-li mezi smluvními stranami
sjednáno jinak. Pro provedení a poskytnutí doplňkových prací platí veškeré podmínky pro plnění výkonů
a prací dle této Dohody.

Článek IV.
Dílčí plnění a jejich objednávky

1. Strana objednatele není na základě této Dohody povinna zadat jakýkoliv konkrétní objem dílčích plnění.
Dílčí plnění budou zadávána vždy dle aktuálních potřeb Strany objednatele.

2. Smluvní strany činí nesporným, že číselné označení jednotlivých Dodavatelů dle této Dohody odpovídá
výhodnosti jejich nabídky podané v rámci výběrového řízení, tj. jejich umístění v rámci hodnocení ve
výběrovém řízení. Platí, že nejvýhodnější nabídku ve výběrovém řízení podal Dodavatel č. 1, v pořadí
druhou nejvýhodnější nabídku ve výběrovém řízení podal Dodavatel č. 2, v pořadí třetí nejvýhodnější
nabídku podal ve výběrovém řízení Dodavatel č. 3 a v pořadí čtvrtou nejvýhodnější nabídku podal ve
výběrovém řízení Dodavatel č. 4, pokud je tato Dohoda uzavírána se dvěma, resp. třemi, resp. čtyřmi



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

4

Dodavateli. Pokud je uzavírána s menším počtem než čtyřmi dodavateli, pak shora uvedené adekvátně
platí i pro nižší počet dodavatelů.

3. Smluvní strany dále ujednaly, že Strana objednatele bude zadávat dílčí plnění tak, že bude oslovovat
Dodavatele v pořadí dle výhodnosti jejich nabídky podané v rámci výběrového řízení a jejich umístění
v rámci hodnocení ve výběrovém řízení (tj. nejprve Dodavatele č. 1 a následně teprve případně
Dodavatele č. 2, Dodavatele č. 3 či případně Dodavatele č. 4, podle počtu dodavatelů, se kterými je tato
Dohoda uzavírána) (dále také jako „Oslovený Dodavatel“). Osloveného Dodavatele vyzve Strana
objednatele k podání cenové nabídky na konkrétní poptávané výkony a práce. Písemná výzva k podání
cenové nabídky bude zaslána na kontaktní e-mail Osloveného Dodavatele uvedený v čl. I této Dohody.
V případě dílčích plnění, která nesnesou odkladu je Strana objednatele oprávněna učinit výzvu k podání
cenové nabídky i telefonicky na kontaktní telefon Osloveného Dodavatele uvedený v čl. I této Dohody.
(dále také jako „výzva“)

4. Výzva bude obsahovat zejména specifikaci (popis) požadovaných výkonů a prací, konkrétně zejména:
a) požadavky na množství a rozsah objednávaných výkonů a prací;
b) případné další podmínky pro plnění výkonů a prací (např. místo plnění, dobu plnění, požadavky na

vedení provedení specifických dodávek či služeb, specifické požadavky na náhradní díly apod.).
Strana objednatele je oprávněna zrušit či změnit výzvu až do doby její akceptace ze strany příslušného
Dodavatele a učinění objednávky dílčího plnění, a to bez uvedení důvodu.

5. Oslovený Dodavatel je povinen potvrdit (akceptovat) výzvu k podání cenové nabídky bez zbytečného
odkladu, a to nejpozději do 5 dnů ode dne jejího doručení, a to ve formě podání cenové nabídky (dále
také jako „akceptace“). Oslovený Dodavatel se zavazuje podat cenovou nabídku odesláním na e-
mailovou adresu kontaktní osoby Strany objednatele uvedenou v čl. I. této Dohody. V případě dílčích
plnění, která nesnesou odkladu je Oslovený Dodavatel oprávněn učinit cenovou nabídku i telefonicky na
kontaktní telefon Strany objednatele uvedený v čl. I této Dohody.

6. Smluvní strany dále ujednaly, že pozdější akceptace výzvy a předložení cenové nabídky Osloveným
Dodavatelem oproti shora uvedené lhůtě nemusí být Stranou objednatele přijato jako souhlas
s provedením dílčího plnění. Lhůtu k akceptaci výzvy a předložení cenové nabídky je Strana objednatele
oprávněna na základě výslovné žádosti Osloveného Dodavatele prodloužit či prominout její zmeškání.

7. V případě, že Oslovený Dodavatel nebude akceptovat výzvu a nepodá svou cenovou nabídku ve lhůtě
dle shora uvedeného v tomto článku (a nebude mu ani prominuto zmeškání lhůty pro podání cenové
nabídky) je Strana objednatele oprávněna opakovat výzvu oslovením dalšího Dodavatele v pořadí, tj.
dále Dodavatele č. 2, resp. Dodavatele č. 3, resp. Dodavatel č. 4, pokud je tato Dohoda uzavírána se
dvěma, resp. třemi, resp. čtyřmi Dodavateli. Tento postup může Strana objednatele aplikovat i
opakovaně. Smluvní strany sjednávají, že v případě, kdy bude tato Dohoda uzavřena pouze s jediným
Dodavatelem má Strana objednatele právo opakovaně oslovit s výzvou tohoto jediného Dodavatele.

8. Smluvní strany sjednávají, že podanou cenovou nabídku Osloveného Dodavatele posoudí Strana
objednatele z hlediska její úplnosti a řádného vyhotovení. Strana objednatele si vyhrazuje právo učinit
výhrady či žádosti o upřesnění cenové nabídky Osloveného Dodavatele, a to za účelem její bližší
specifikace, podrobnějšího vymezení prací a výkonů či případného získání výhodnějších podmínek
plnění. Nebude-li mít Strana objednatele k podané cenové nabídce Osloveného Dodavatele další výhrady
či žádosti o upřesnění vystaví Strana objednatele objednávku na dílčí plnění (provedení příslušných
výkonů a prací na konkrétní akci), kterou bez zbytečného odkladu zašle příslušnému Oslovenému
Dodavateli, jehož cenová nabídka byla Stranou objednatele přijata (dále také jako „objednávka“).

9. Smluvní strany sjednávají, že na základě výše uvedených objednávek dojde k jejich potvrzení na straně
Osloveného Dodavatele na vystaveném zakázkovém listu, na němž budou uvedeny zejména identifikační
údaje objednatele a dodavatele servisních prací, datum přijetí objednávky, vč. hodiny, registrační značka
vozidla, číslo karoserie vozidla, stav tachometru, přesná specifikace servisní práce, předběžná cena
práce a lhůta k jejímu provedení (termín ukončení servisní práce).

10.Strana objednatele není povinna zadat dílčí plnění postupem dle tohoto článku v případě, kdy dochází
k mimořádným či akutním situacím, např. živelním pohromám, havarijním stavům, nehodám apod.
V takovém případě je Strana objednatele oprávněna zadat dílčí plnění dle této Dohody kterémukoli
z Dodavatelů, a to zejména s ohledem na aktuální připravenost (kapacitní možnosti) takového
Dodavatele poskytnout dílčí plnění okamžitě, tj. bez zbytečných odkladů.

11.V případě rozporu mezi ujednáními uvedenými v objednávce dílčího plnění učiněné oproti ujednáním v této
Dohodě, budou mít přednost příslušná ujednání Dohody, nebude-li v objednávce výslovně uvedeno jinak.

12.Případným ukončením této Dohody není dotčena platnost a účinnost každého započatého dílčího plnění
za dobu trvání této Dohody a takové započaté plnění je příslušný Dodavatel povinen řádně dokončit za
podmínek stanovených touto Dohodou a příslušnou objednávkou.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

5

Čl. V.
Práva a povinnosti Dodavatelů

1. Dodavatel se zavazuje provádět výkony a práce vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní
odpovědnost ve smluvené době jako celek anebo ve smluvených částech, v souladu s touto Dohodou či
dle objednávek. Nebude-li v objednávkách na dílčí plnění sjednáno jinak, je Dodavatel povinen provést a
poskytnout výkony a práce dle příslušné objednávky bez zbytečného odkladu a nejkratší objektivně
možné lhůtě plnění (s ohledem na náročnost provedení příslušných výkonů a prací).

2. Dodavatel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných oprávnění schopen
realizovat dílčí plnění, tj. poskytovat výkony a práce, a to v požadovaném rozsahu podle této Dohody, je
odborně způsobilý a kvalifikovaný k poskytování výkonů a prací dle této Dohody a je k tomu vybaven
potřebnými prostředky.

3. Dodavatel se zavazuje provést výkony a práce za současného dodržení veškerých technických a
technologických podmínek vyplývajících pro realizaci výkonů a prací příslušných právních předpisů či
technických norem a technických předpisů (ČSN, EN aj.). Dodavatel je povinen se při plnění této Dohody
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této Dohodě, ale též pokyny Strany objednatele a standardy
platnými pro kvalitu provedení příslušného dílčího plnění.

4. Dodavatel je povinen upozornit Stranu objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od Strany objednatele nebo pokynů daných mu Stranou objednatele k dílčím plnění, jestliže
Strana dodavatele mohla nebo měla tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

5. Dodavatel se zavazuje postupovat při realizaci dílčích plnění zejména v úzké součinnosti se Stranou
dodavatele. Dodavatel se zejména zavazuje šetřit a chránit oprávněné zájmy a vlastnická či jiná práva
objednatele případně i třetích osob.

6. Dodavatel splní svou povinnost provést výkony a práce jejich řádným dokončením a protokolárním
předáním Straně objednatele, a to za podmínek stanovených v této Dohodě, případně jednotlivých
objednávkách.

7. Dodavatel je povinen zajistit pro činnost každé profese podílející se na realizaci výkonů a prací odborný
dozor ze strany Dodavatele, který bude garantovat dodržování technologických postupů, a to včetně
případů, kdy Dodavatel k provedení příslušných prací použije své poddodavatele.

8. V průběhu provádění výkonů a prací Dodavatel umožní provedení kontrolních prohlídek dílčího plnění a
zajistí nápravu zjištěných nedostatků ve Stranou objednatele stanovené přiměřené lhůtě.

9. Dodavatele se zavazuje při realizaci této Dohody a jednotlivých dílčích plnění dodržovat veškeré
pracovněprávní předpisy, zejména pak ustanovení § 2 a 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v
platném znění, a související ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

10.Dodavatel si je vědom skutečnosti, že Strana objednatele má zájem o plnění předmětu této Dohody dle
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto výslovně zavazuje při
realizaci plnění dle této Dohody dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména (nikoliv však
výlučně) předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené
přesčasy atd. Tyto požadavky je dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

11.Dodavatel odpovídá za likvidaci všech odpadů vzniklých jeho činností při provádění výkonů a prací v
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých dalších předpisů, ve znění
pozdějších předpisů. Před zahájením prací seznámí své pracovníky se způsobem zajištění tohoto úkolu.

Čl. VI.
Plnění výkonů a prací a další specifické podmínky poskytování servisních služeb

1. Servisní služby a související výkony a práce, zejména spojené s opravou dotčených vozidel a provádění
příslušných údržbářských či jiných prací, bude příslušným Dodavatelem provedena v co nejkratší době,
drobné opravy a diagnostika na počkání. Objednatel je oprávněn určit přednostní opravu vybraných
sanitních vozidel.

2. Dodavatel musí vždy garantovat, že při servisních pracích budou používány pouze schválená a
kalibrovaná diagnostická zařízení, měřicí přístroje, nářadí a budou dodržovány technologické postupy
stanovené výrobcem. Při opravách budou používány originální náhradní díly (tj. náhradní díly vyrobené
výrobcem vozidla, nebo náhradní díly jiné značky, které výrobce vozidla v rámci výroby oficiálně
používá), případně náhradní díly, které jsou vyrobené jinými výrobci a jsou kvalitativně rovnocenné
s originálními díly (tj. mají obdobnou životnost a funkčnost jako originální náhradní díly)

3. V případě pochybností objednatele ohledně ceny servisních služeb, prací a výkonů, nebo dodávek
náhradních dílů Dodavatel umožní pověřenému pracovníkovi objednatele nahlédnutí do aktuálního
ceníku náhradních dílů použitých k opravě a současně mu umožní nahlédnout do seznamu normovaných
časových jednotek prací



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

6

4. Dodavatel musí garantovat převzetí vozidla k opravě na základě objednávky zadavatele včetně zajištění
neodkladného bezplatného odvozu příslušného vozidla do provozovny (servisu) Dodavatele k zajištění
opravy a k zajištění neodkladného bezplatného odvozu a předání vozidla po opravě, a to v následujících
lhůtách:
a) nejpozději do 12 hodin od doručení objednávky v pracovních dnech;
b) nejpozději do 24 hodin od doručení objednávky o víkendech (sobota, neděle);
c) nejpozději do 48 hodin od doručení objednávky v případě státních svátků, které přiléhají na

předcházející či navazující víkend (tj. zejména o vánočních či velikonočních svátcích).
5. V případě potřeby zajistit co nejrychlejší opravu (havarijní provozní situace) si objednatel vyhrazuje právo

přistavit vozidlo do provozovny (servisu) Dodavatele k opravě vozidla vlastním pracovníkem, v takovém
případě Dodavatel v běžné pracovní době garantuje přijetí vozidla nejpozději do 1 hodiny od přistavení
vozidla a objednání servisních prací. V tomto případě Dodavatel garantuje předání opraveného vozidla
okamžitě po oznámení o ukončení opravy vozidla pověřenému pracovníkovi objednatele, který vozidlo po
opravě zkontroluje a převezme.

6. Dodavatel se zavazuje, že při poruše sanitního vozu zajistí příjezd mechanika dodavatele na objednávku
objednatele ke konzultaci.

7. V případě závady nebo nehody se Dodavatel zavazuje na žádost objednatele zajistit neodkladný odtah
nepojízdného vozidla z místa určeného objednatelem (dále jen “havarijní odtah“).

8. Dodavatel se zavazuje zajistit odstavení vozidla v uzamčených objektech, v zimních měsících roku se
zavazuje zajistit odstavení vozidla v temperovaných objektech.

9. Kontrola kvality a úplnost provedené opravy bude provedena při převzetí vozidla objednatelem. V případě
opakování závady, na kterou se vztahuje záruka na opravu, hradí veškeré vzniklé náklady na opravu
takové vady Dodavatel. V takovém případě odstranění objednatelem zjištěné závady na opravovaném
vozidle provede Dodavatel neprodleně.

10.Dodavatel garantuje, že bude průběžně (1x týdně) informovat stanovenou kontaktní osobu objednatele o
průběhu opravy a o konečném termínu dokončení opravy vozidla. V případě nutnosti změny technologie
opravy si Dodavatel musí vyžádat konzultaci s pověřeným pracovníkem objednatele a další postup musí
být tímto pracovníkem schválen.

11.Dodavatel garantuje, že bude informovat stanovenou kontaktní osobu objednatele o nutnosti provedení
prací nad rámec dohodnutého rozsahu opravy a to ihned, nejpozději však v den zjištění této skutečnosti,
včetně případného navýšení ceny. Servisní práce nad rámec původní objednávky musí být tímto
pracovníkem objednatele schváleny.

12.Dodavatel se zavazuje, že na vyžádání umožní pověřenému pracovníkovi objednatele provedení kontroly
a dohledu nad prováděnou opravou vozidla, a to kdykoliv v pracovní době a v místě provádění servisních
služeb (místě plnění), tj. v servisu Dodavatele. Dodavatel je povinen umožnit vykonání takové kontroly dle
tohoto odstavce neprodleně, a to nejpozději ve lhůtě 1 pracovních dnů ode dne žádosti objednatele, resp.
pověřeného pracovníka objednatele.

13.Dodavatel garantuje, že v případě, kdy výrobce příslušného vozidla neuzná plnění v rámci zákonné
záruky na vozidlo poskytované výrobcem, v důsledku prací provedených Dodavatelem při opravě vozidla
a to v rozporu s podmínkami výrobce na opravy vozidel v záruční době, přebírá veškeré záruky a garance
sám Dodavatel a to v plné výši plnění, které neuzná výrobce a v rozsahu celé záruční doby sjednané
mezi objednatelem a výrobcem příslušného vozidla.

14.Smluvní strany berou na vědomí, že součástí servisních prací nejsou následující činnosti:
a) Záruční opravy zdravotnických nástaveb nebo vestaveb vč. záručních oprav vozidel prováděných na

základě záruk jednotlivých dodavatelů
b) Opravy vozidel, které vyžadují realizaci autorizovaným servisem

15.Smluvní strany berou na vědomí, že si objednatel vymiňuje, že může využívat i další nabízené služby
související s údržbou vozidel, pokud je příslušný Dodavatel bude nabízet (např. mytí vozidel apod.).

16.Smluvní strany berou na vědomí, že nedodržení povinností Dodavatele stanovených v odst. 1 až 13
tohoto článku této Dohody bude považováno za hrubé a zvlášť závažné porušení této Dohody a při
opakovaném (min. 2x) porušení těchto povinností Dodavatele je objednatel oprávněn od této Smlouvy
vůči dotčenému Dodavateli odstoupit.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

7

Čl. VII.
Předání a převzetí výkonů a prací

1. Dodavatel je povinen dokončit výkony a práce v době plnění, tj. termínu plnění ujednaném na základě
objednávky či bez zbytečného odkladu, a dokončené výkony a práce připravit k předání a zavazuje se
předem vyzvat objednatele k převzetí řádně provedených a dokončených výkonů a prací.
(dále také jen jako „přejímací řízení výkonů a prací“)

2. Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení výkonů a prací v rámci poskytovaných
servisních služeb všechny potřebné doklady, zejména zápisy a osvědčení o provedení revizí, zkoušek a
výstupní kontroly včetně prohlášení o shodě, potvrzené záruční listy, návody k obsluze a údržbě v
českém jazyce aj., a to vždy s ohledem na charakter, obsah a rozsah plnění příslušných výkonů a prací.

3. O průběhu přejímacího řízení díla pořídí smluvní strany protokol o předání a převzetí výkonů a prací,
nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jinak. Protokol o předání a převzetí výkonů a prací bude
obsahovat stručný popis výkonů a prací, termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, rozpočet
předaných dokladů a prohlášení Strany objednatele, zda výkony a práce přejímá nebo nepřejímá.
Protokol o předání a převzetí výkonů a prací v rámci poskytnutých služeb může být i součástí
zakázkového listu Dodavatele, který nicméně musí být potvrzení ze Strany objednatele, resp. pověřeným
pracovníkem objednatele.

4. Obsahují-li výkony a práce, které jsou předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí
protokol o předání a převzetí výkonů a prací obsahovat také: soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu
o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě informaci o jiném způsobu narovnání mezi smluvními
stranami. V případě, že jsou do protokolu o předání a převzetí výkonů a prací uvedeny vady a nedodělky
zjištěné při přejímacím řízení, bude u těch vad, které nebrání užívání výkonů a prací tato informace
výslovně uvedena. Nebude-li u vady a nedodělku uvedena informace, že se jedná o vadu nebránící
užívání výkonů a prací, berou smluvní strany na vědomí, že se jedná o vadu bránící užívání výkonů a
prací.

5. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že
vady a nedodělky je Strana dodavatele povinna odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne ukončení
přejímacího řízení, a to na náklady Strany dodavatele.

6. Pro případ, že Strana objednatele neuvede v protokolu o předání a převzetí výkonů a prací nárok, který
uplatňuje vůči Dodavateli z důvodu existence vad výkonů a prací a jeho částí, platí, že Strana objednatele
požaduje provedení bezplatné výměny všech vadných částí výkonů a prací. Tam, kde nebude možné
provést výměnu vadných částí výkonů a prací, platí, že Strana objednatele požaduje provedení jejich
bezplatné opravy.

7. Po odstranění veškerých vad a nedodělků proběhne nové přejímací řízení výkonů a prací, kdy se
ustanovení o přejímacím řízení použije obdobně i na toto nové (opakované) přejímací řízení. Termín
tohoto nového přejímacího řízení je Dodavatel povinen oznámit Straně objednatele, a to minimálně 3
pracovní dny před termínem opakovaného přejímacího řízení.

Čl. VIII.
Cena za dílčí plnění a platební podmínky

1. Cena za dílčí plnění výkonů a prací bude vždy stanovena v Kč bez DPH, přičemž bude vyčíslena jako
cena za výkony a práce poskytnuté vybraným Dodavatelem. Stranou objednatele nebudou poskytovány
zálohy na úhradu ceny za výkony a práce, nebude-li výslovně sjednáno mezi smluvními stranami jinak.

2. Smluvní strany této Dohody sjednávají, že cena, zahrnuje veškeré náklady každého vybraného
Dodavatele spojené s poskytnutím dílčího plněním. Cena zahrnuje veškeré související náklady
příslušného Dodavatele, zejména dopravu do místa plnění, veškeré další související činnosti spojené
s plněním výkonů a prací a předvídatelná rizika a vlivy během provádění příslušných výkonů a prací
(např. změnou cen poskytovaného plnění, celní poplatky, finanční vlivy jako je inflace apod.). Vybraný
Dodavatel tak není v souvislosti s poskytnutím dílčího plnění oprávněn účtovat a požadovat na Straně
objednatele úhradu jakýchkoliv jiných či dalších plateb, resp. nákladů nad rámec ceny za poskytnuté
výkony a práce.

3. Součástí ceny za výkony a práce je poskytnutí záruky za jakost poskytovaných výkonů a prací, a to za
podmínek níže uvedených v této Dohodě, a dále veškeré související služby a plnění stanovené dle této
Dohody.

4. Vybranému Dodavateli bude hrazena cena za skutečně a řádně poskytnuté plnění výkonů a prací.
5. Cena za řádně poskytnuté výkony a práce ze strany Dodavatele vybraného pro dílčí plnění, kterou

se Strana objednatele zavazuje zaplatit, bude vypočítána na základě množství jednotlivých
položek dodaných výkonů a prací vynásobených jednotkovou cenou za měrnou jednotku každé



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

8

příslušné dodané výkony a práce dle Položkového rozpočtu, resp. následně dle objednávky
dílčího plnění.

6. V případě, že smluvní strany ujednají, že v rámci dílčích plnění jsou poptány také položky výkonů
a prací, které nejsou součástí Položkového rozpočtu, tj. zejména dodávky náhradních dílů či další
doplňková plnění, bude cena takových výkonů a prací stanovena dohodou smluvních stran dle
uzavřené objednávky.

7. Smluvní strany dále pro vyloučení případných pochybností uvádějí, že jednotkové ceny za měrnou
jednotku jednotlivých položek, uvedené pro každého vybraného Dodavatele v příslušném Položkovém
rozpočtu, představují maximální cenu za jednotlivá dílčí plnění, poskytovaná příslušným Dodavatelem.

8. Úhrada částky ceny za výkony a práce bude provedena vždy na základě faktury s náležitostmi daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 235/2004 Sb.“) a dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (dále jen „faktura“).

9. Stranou dodavatele budou účtovány a fakturovány pouze ty výkony a práce, které byly řádně a v
požadovaném množství, kvalitě a parametrech plněny. Výkony a práce, které nebyly poskytnuty a dodány
v souladu s touto Dohodou nebudou fakturovány.

10.DPH bude účtována dle platných předpisů v době vystavení faktur, a stanovena příslušnou základní či
sníženou sazbou s ohledem na charakter prostor (stavby), kde budou příslušné výkony a práce
poskytovány a prováděny. Takto řádně vyúčtovaná sazba DPH (v Kč) bude uvedena v řádně vystavené
faktuře ze strany příslušného Dodavatele.

11.Fakturu se všemi náležitostmi dle shora uvedeného v této Dohodě je příslušný Dodavatel oprávněn
vystavit až po řádném dokončení dílčího plnění a uskutečnění přejímacího řízení výkonů a prací, které
jsou předmětem dílčího plnění (tj. odsouhlaseného protokolu o předání a převzetí řádně dokončených
výkonů a prací bez vad a nedodělků bránících jejich užívání, nebude-li sjednáno jinak).

12.Strana objednatele se zavazuje uhradit veškeré řádně vystavené faktury dle této Dohody bezhotovostní
platbou na účet příslušného Dodavatele specifikovaný v této Dohodě s vyznačením sjednaného
variabilního symbolu, a to ve lhůtě splatnosti 30 dní od doručení příslušné faktury Straně objednatele.
Termínem úhrady řádně vystavené faktury dle této Dohody se rozumí den, kdy jsou finanční prostředky
na úhradu faktury odepsány z účtu Strany objednatele.

13.V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Strana objednatele oprávněna
fakturu vrátit příslušnému Dodavateli k opravě. Dodavatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví
nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti
počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury Straně objednatele.

14.V případě, že o příslušném Dodavateli jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna informace
(záznam), a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se
zněním zákona č. 235/2004 Sb., bude považováno za splnění závazku Strana objednatele i zaplacení
částky ve výši DPH na účet příslušného správce daně (pokud k tomu bude nájemce vyzván) a zbývající
část kupní ceny o DPH poníženou příslušnému Dodavateli.

Čl. IX.
Doba trvání Dohody a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají uzavření této Dohody na dobu určitou, a to následovně:
a) termín zahájení plnění Dohody: ode dne uzavření Dohody se všemi Dodavateli
b) termín ukončení plnění Dohody: uplynutím doby 4 let ode dne zahájení plnění (uzavření Dohody

se všemi Dodavateli)
2. Smluvní strany sjednávají, že nebude-li sjednána v rámci objednávky servisních služeb konkrétní doba

pro plnění a poskytování objednaných prací a výkonů, pak platí, že takové objednané plnění poskytne
příslušný Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů. Tato doba plnění dle tohoto
odstavce může být prodloužena pouze z objektivních důvodů a vyšší moci, za který se považuje i
objektivní nedostatek náhradních dílů či jiných materiálů na relevantním trhu nezbytných k poskytnutí
konkrétní servisní služby dle objednávky, přičemž takovou skutečnost je příslušný Dodavatel povinen
prokázat objednateli na jeho žádost.

3. Místem plnění předmětu této Smlouvy je níže uvedené servisní středisko dodavatele:
- Dodavatel č. 1: Opatovec 110, 568 02 Svitavy

Čl. X.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

9

Záruka za jakost a odpovědnost za vady plnění
1. Vybraný Dodavatel poskytující dílčí plnění poskytuje dle této Dohody Straně objednatele záruku za jakost

na jím provedené a poskytnuté výkony a práce ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, a to
v rozsahu jeho povinností dle této Dohody.

2. Záruční doba se na základě ujednání smluvních stran stanovena v délce:
a) 6 měsíců na provedené montážní úkony a servisní práce;
b) 24 měsíců na dodané díly v rámci provedené opravy.

c) Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po řádném předání a převzetí každé výkony a práce
bez vad a nedodělků. Do běhu záruční doby není započítávána doba, po kterou není možné Stranou
objednatele příslušné výkony a práce řádně užívat, zejména z důvodu reklamovaných vad, a o tuto dobu
se záruční doba na dotčené reklamované výkony a práce prodlužuje.

d) Zjistí-li Strana objednatele po převzetí výkony a práce, že kvalita výkony a práce neodpovídá parametrům
příslušné výkony a práce, uplatní Strana objednatele tyto vady formou reklamace u vybraného
Dodavatele, a to bez zbytečného odkladu ode dne převzetí výkony a práce.

e) Strana objednatele uplatňuje reklamace podle tohoto článku prostřednictvím kontaktních údajů
příslušného Dodavatele dle čl. I. této Dohody, a to písemně e-mailem s možností předchozího
telefonického projednání. Vybraný Dodavatel je povinen potvrdit přijetí reklamace na e-mailovou adresu
Strany objednatele dle čl. I. této Dohody, a to ve lhůtách dle ustanovení čl. VI. odst. 4 této Dohody od
okamžiku doručení reklamace.

f) Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí,
že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne uplatnění reklamace Stranou
objednatele.
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Stranou objednatele jako havarijní (tj. vady, které
ohrožují či významně omezují provoz příslušné budovy či prostor a jejichž oprava nesnese
odkladu) sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma
smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované havarijní vady, platí, že havarijní vada
musí být odstraněna nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace Stranou objednatele.
Vybraný Dodavatel je povinen vady výkony a práce, které budou na výkonech a pracích zjištěny ve
smyslu tohoto článku, odstranit či jinak napravit na své náklady, a to v souladu s požadavky a volbou
Strany objednatele.

8. Nezahájí-li či nedokončí-li příslušný Dodavatel práce vedoucí k odstranění reklamované (havarijní) vady
ve sjednaném termínu, je Strana objednatele oprávněna pověřit odstraněním (havarijní) vady jinou
odborně způsobilou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele na odstranění vad jinou osobou
uhradí příslušný Dodavatel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Strany objednatele k
uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle
tohoto odstavce není dotčeno právo Strany objednatele požadovat po příslušném Dodavateli příslušné
smluvní pokuty či náhrady škody dle této Dohody.

Čl. XI.
Poddodavatelský systém

1. Dodavatelé jsou oprávněni pověřit plněním částí předmětu této Dohody třetí osobu, tj. poddodavatele.
Dodavatel, který pověřil poddodavatele podle věty první tohoto odstavce, odpovídá za činnost
poddodavatele tak, jako by předmět této Dohody plnil sám. Takový Dodavatel je povinen zabezpečit ve
svých poddodavatelských smlouvách s poddodavateli splnění veškerých povinností poddodavatele tak,
jak vyplývají Dodavateli z příslušných právních předpisů a dále z této Dohody, a to přiměřeně k povaze a
rozsahu poddodávky. Takový Dodavatel se zavazuje, že poddodavatel bude po celou dobu provádění
poddodávky v rámci plnění předmětu této Dohody splňovat požadavky stanovené zákonem. Dodavatel je
dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude seznámen se skutečností, že své činnosti musí provádět
v souladu se zněním této Dohody.

2. V případě plnění dle této Dohody prostřednictvím poddodavatele je příslušný Dodavatel povinen na
žádost Strany objednatele specifikovat části předmětu plnění, které plní pro Dodavatele jeho
poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti Strany objednatele. Takový Dodavatel tak učiní
písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně s uvedením
identifikačních údajů každého poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel
provádět, a dále uvedením věcného a procentuálního podílu činnosti poddodavatele na předmětu plnění
dle této Dohody.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

10

3. Dodavatel, který pověřil poddodavatele podle tohoto článku, není oprávněn v průběhu trvání této Dohody
změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu Strany objednatele. Strana objednatele
souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud:
a) prostřednictvím původního poddodavatele dotčený Dodavatel v příslušném výběrovém řízení veřejné

zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato Dohoda, prokazoval kvalifikaci a nový poddodavatel
nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační kritéria zadávacího
řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána; nebo

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů.
4. Strana dodavatele si je vědoma skutečnosti, že Strana objednatele má zájem o plnění předmětu této

Dohody dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel je povinen zajistit
řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné
zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby od Strany objednatele za konkrétní dílčí
plnění. Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a
zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského
řetězce. Strana objednatele je oprávněna požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a
jeho poddodavatelem k nahlédnutí.

Čl. XII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany této Dohody jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této
Dohody, zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a okolnostech, které
mají, anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Dohody a dosažení účelu této Dohody.

2. Strana dodavatele je povinna mít na dobu ode dne podpisu této Dohody až do jejího ukončení uzavřenu
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Straně objednatele či třetím osobám
při realizaci dílčích plnění, a to včetně škody způsobené pracovníky Strany dodavatele (dále jen „pojistná
smlouva“). Strana dodavatele se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění
ve výši min. 5.000.000,- Kč z jedné škodní události.

3. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě jsou
Dodavatelé osobami povinnými spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto ustanovení platí pro
Dodavatele samotné i veškeré případné poddodavatele příslušného Dodavatele.

Čl. XIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení některého Dodavatele s poskytnutím příslušného plnění spočívajícího v poskytnutí
výkonů a prací v rámci servisních služeb (v rámci dílčího plnění) oproti sjednanému termínu plnění,
zejména dle objednávky, se příslušný Dodavatel zavazuje zaplatit Straně objednatele sjednanou smluvní
pokutu ve výši 0,5% z ceny za výkony a práce v Kč včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Strany objednatele s úhradou faktur dle této Dohody za řádně poskytnuté výkony a
práce se Strana objednatele zavazuje zaplatit příslušnému Dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlužné
částky v Kč včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení některého Dodavatele s odstraněním reklamovaných vad poskytnutých výkonů a prací
dle této Dohody, se příslušný Dodavatel zavazuje zaplatit Straně objednatele sjednanou smluvní pokutu
ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení a za každou řádně a včas neodstraněnou vadu.

4. V případě porušení povinností Dodavatele z hlediska dodržení lhůt převzetí vozidla k opravě na základě
objednávky a následného zahájení poskytování příslušného plnění výkonů a prací v rámci servisních
služeb (v rámci dílčího plnění) dle čl. VI. odst. 4 této Smlouvy se se příslušný Dodavatel zavazuje zaplatit
Straně objednatele sjednanou smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, a to za každou hodinu prodlení a za
každý zjištěný případ porušení povinnosti.

5. V případě porušení povinností Dodavatele při poskytování příslušného plnění výkonů a prací v rámci
servisních služeb (v rámci dílčího plnění) dle čl. VI. odst. 1 až 3 a dále čl. VI. odst. 5 až 13 této Smlouvy
se se příslušný Dodavatel zavazuje zaplatit Straně objednatele sjednanou smluvní pokutu ve výši 3.000,-
Kč PH, a to za každý zjištěný případ porušení povinnosti.

6. V případě porušení povinností Dodavatele spojených s dodržením jeho povinností dle této Smlouvy, které
nejsou uvedeny (sankcionovány) shora v odst. 1, 3, 4 a 5 tohoto článku Dohody se dodavatel zavazuje
zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ porušení
takové jiné další povinnosti dodavatele založené touto Dohodou.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

11

7. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Dohody jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně vznikne
nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich zaplacení
doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.

8. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok kterékoliv smluvní strany na případnou náhradu
škody a ušlého zisku, které jí vznikly nesplněním povinnosti druhé smluvní strany. Smluvní pokuty se
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

Čl. XIV.
Ukončení Dohody

1. Účinnost této Dohody může být ukončena na základě následujícího:
a) uplynutím sjednané doby určité, na kterou byla tato Dohoda sjednána, a to vůči všem Dodavatelům;
b) dohodou všech smluvních stran, a to ke sjednanému dni dle takové dohody, a to vůči všem

Dodavatelům;
c) dohodou Strany objednatele a některého z Dodavatelů, a to ke dni podpisu takové dohody či ke

sjednanému dni dle takové dohody, a to s účinností vůči dotčenému Dodavateli, se kterým je dohoda
uzavírána;

d) odstoupením Strany objednatele ze zákonných důvodů či z důvodů specifikovaných touto Dohodou, a
to ve vztahu k dotčenému Dodavateli, vůči kterému Strana objednatele odstoupení od Dohody učinila;

e) odstoupením některého z Dodavatelů ze zákonných důvodů či z důvodů specifikovaných touto
Dohodou, a to ve vztahu dotčeného Dodavatele, který odstoupení od Dohody vůči Straně objednatele
učinil;

f) výpovědí Strany objednatele, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 2 (dva) měsíce, která
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi příslušnému
Dodavateli, a to ve vztahu k dotčenému Dodavateli, vůči kterému Strana objednatele výpověď Dohody
učinila;

g) výpovědí některého z Dodavatelů, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 2 (dva) měsíce, která
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Straně
objednatele, a to ve vztahu dotčeného Dodavatele, který výpověď Dohody vůči Straně objednatele
učinil.

2. Smluvní strany v zájmu právní jistoty smluvních vztahů vyplývajících z této Dohody stanovují, že:
a) v případě výpovědi či odstoupení Strany objednatele ve vztahu k některému z Dodavatelů zůstává

tato Dohoda účinná mezi zbývajícími smluvními stranami;
b) v případě výpovědi či odstoupení některého z Dodavatelů od této Dohody, zůstává tato Dohoda

účinná mezi zbývajícími smluvními stranami.
3. Strana objednatele má právo dále od této Dohody odstoupit vůči dotčenému Dodavateli v případě

podstatného porušení této Dohody ze strany takového Dodavatele, kdy se za podstatné porušení této
Dohody považuje zejména následující:
a) prodlení Dodavatele s poskytováním výkony a práce v délce 14 dní nad rámec sjednaného termínu

plnění příslušného plnění výkony a práce;
b) porušení povinností ze strany Dodavatele, plynoucí z této Dohody, na které byl příslušný Dodavatel

Stranou objednatele upozorněn výzvou k nápravě, přičemž Dodavatel nesplnil svou povinnost
(nenapravil své jednání) ani ve stanovené lhůtě.

4. Každý z Dodavatelů má právo dále od této Dohody odstoupit, v případě opakovaného prodlení Strany
objednatele s úhradou řádně vystavených faktur na úhradu Dodavatelem řádně poskytnutých plnění
výkonů a prací, a to v délce přesahující 30 dní po splatnosti příslušné faktury.

Čl. XV.
Uveřejnění Dohody

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru smluv se povinně
uveřejňuje tímto zákonem vymezená soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž stranou je
Strana objednatele jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat. Ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) berou smluvní strany na
vědomí, že prostřednictvím profilu zadavatele se povinně uveřejňuje tímto zákonem vymezená smlouva
uzavřená na veřejnou zakázku, jejíž stranou je Strana objednatele (zadavatel) povinna takové smlouvy
uveřejňovat. Souladu se zákonem o registru smluv a ZZVZ podléhá také režim této Dohody.

2. Dodavatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda včetně jejich případných změn a dodatků byla
vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv a ZZVZ. Dodavatele tímto dále berou na



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

12

vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato Dohoda veřejně přístupná v příslušné
evidenci smluv dle zákona o registru smluv, ZZVZ či veřejně přístupná na webových stránkách určených
Stranou objednatele (např. profil zadavatele), kdy budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci
smluvních stran, vymezení předmětu Dohody, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření Dohody.
Dodavatele prohlašují, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Dohodě nepovažují za své
obchodní tajemství a důvěrné informace a udělují tímto Straně objednatele svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná
část této Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504 občanského zákoníku). Pro
případ, kdy by Dohoda obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které
zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, Dodavatelé udělují svůj souhlas se
zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu tohoto článku.

3. Dodavatelé udělují souhlasy Straně objednatele ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.

Článek XVI.
Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení týkající se dodržování ochrany osobních
údajů, budou-li na základě této Dohody, případně jednotlivých objednávek, zpracovávány, uchovávány a
používány, a to zejména ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů či dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů.

2. Veškeré osobní údaje, budou-li na základě této Dohody shromažďovány, budou získávány a
zpracovávány pouze z provozních důvodů a pro účely zajištění realizace výkonů a prací, které jsou
předmětem této Dohody a naplnění veškerých závazků souvisejících s plněním této Dohody. V rámci
zpracovávání, uchovávání či použití veškerých osobních údajů uvedených v této Dohodě každou ze
smluvních stran, případně získaných v rámci plnění předmětu této Dohody sdělením jakékoliv ze
smluvních stran, budou tyto shromažďovány, zpracovávány a uchovávány pouze v nezbytném rozsahu
pro naplnění stanoveného účelu a po nezbytně nutnou dobu k naplnění stanoveného účelu této Dohody.
Bude-li nezbytné ujednat bližší či specifičtější ujednání o ochraně osobních údajů, jejich shromažďování,
zpracovávání, uchovávání a užívání, bude takové ujednání mezi smluvními stranami případně upraveno
v rámci písemného souhlasu se zpracováním a ochranou osobních údajů.

Čl. XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto Dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dále příslušnými ustanoveními
ZZVZ, zejména dále ujednáními o smlouvě o dílo.

2. Pro řešení sporů smluvních stran z této Dohody sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení § 89a
zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této Dohody místní
příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla Strany objednatele.

3. Dodavatele nejsou oprávněni bez souhlasu Strany objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z Dohody třetí osobě.

4. Tato Dohoda je sepsána v 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každý z účastníků této Dohody po
jednom vyhotovení.

5. Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsané smluvními stranami.
6. V případě, že se některé ustanovení této Dohody, které je oddělitelné od ostatního obsahu této Dohody,

stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost
ostatních ustanovení této Dohody nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či
nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení této Dohody vykládána přiměřeným způsobem
tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této Dohody podle původního záměru
a vůle Smluvních stran.

7. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, v případě, že je Dohoda
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která ji podepíše později.

8. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném a účinném znění.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této
Dohody, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, že



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

13

Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

10.Fyzické osoby, které tuto Dohodu uzavírají za jednotlivé Smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Dohody.

11.Příloha, která tvoří nedílnou součást této Dohody:
- Příloha č. 1 Dohody - Skladba a rozmístění vozového parku ZZS PAK – ČAST: 5
- Příloha č. 2 Dohody – Položkové rozpočty Dodavatelů
(pozn. Položkové rozpočty Dodavatelů č. 1 až č. n budou doplněny až do znění uzavírané Rámcové
dohody na základě výsledku výběrového řízení, a to v návaznosti na počet a identifikaci jednotlivých
vybraných dodavatelů příslušných výkonů a prací)

Za Dodavatele č. 1: Za Stranu objednatele:

V Opatovci dne 12.3.2024 V Pardubicích, dne 18.3.2024

___________________________________ ___________________________________
Vojtěch Kudrna MUDr. Igor Paar, LL. M., MBA, ředitel
majitel Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje



osobní Škoda Octavia 1 896 77 2008
sanita Škoda Yeti 1 968 103 2011
sanita Volkswagen Transporter T5 1 968 132 2014
sanita Škoda Yeti 1 968 103 2015
sanita Volkswagen Transporter T5 1 968 132 2015
sanita Volkswagen Tuareg 2024
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2019
sanita Škoda Kodiaq 1968 140 2023
sanita Škoda Kodiaq 1968 140 2020
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2020
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2020
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2022

sanita MERCEDES-BENZ 906 KA 2 143 120 2011
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2019
sanita Škoda Kodiaq 1968 140 2020
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2021
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2021

sanita Volkswagen Transporter T5 1 968 132 2015
sanita Volkswagen Transporter T6 2024
sanita Volkswagen Transporter T6 1 968 150 2020

ČÁST 5 - ORLICKOÚSTECKO

Vysoké Mýto, Vraclavská 593

Lanškroun, Dobrovského 34

Ústí nad Orlicí, Hylváty 474



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – servis vozidel ZZS PAK“

Příloha č. 2 Dohody – položkový rozpočet

Položkový rozpočet Nabídková cena
(v Kč bez DPH)

1.
Výše hodinové sazby za servisní práce při provádění oprav
vozidel v Kč bez DPH (Kč/100 jednotek časové normy prací,
tj. 1 hodina práce)

500,00 Kč bez
DPH

2.
Cena za úkon „Servisní prohlídka s výměnou oleje a filtrů
oleje, vzduchu a paliva bez náplní a materiálů“ (Cena
servisního úkonu v Kč bez DPH)

1 000,00 Kč bez
DPH

3.
Cena za úkon „Výměna brzdových segmentů, tj. brzdových
desek a kotoučů na všech kolech bez náplní a materiálů“
(Cena servisního úkonu v Kč bez DPH)

1 700,00 Kč bez
DPH

Jako účastník zadávacího řízení a zájemce o předmětnou zakázku v rámci tohoto
zadávacího řízení tímto prohlašujeme, že:
 nabídkové ceny za realizaci (plnění) této příslušné zakázky uvedené v naší nabídce jsou

cenami nejvýše přípustnými, zahrnují veškeré náklady související se splněním předmětu
zakázky;

 jsme se seznámili a v plném rozsahu bez výhrad přijímáme celý obsah, podmínky a
požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky;

 cítíme se být vázáni celým obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, a že
vymezení předmětu veřejné zakázky a způsob jeho plnění obsahuje všechny údaje nutné
pro realizaci (plnění) zakázky;

 v souladu s podmínkami uvedenými v zadávacích podmínkách tohoto zadávacího řízení,
nabízíme bez výhrad realizaci příslušné zakázky za výše uvedené nabídkové ceny
v uvedených časových termínech.

V Opatovci, dne 12.3.2024

titul, jméno a příjmení osoby
oprávněné zastupovat účastníka:

podpis osoby
oprávněné zastupovat účastníka:


